
АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
ГРАДА КРАЉЕВА

207.

На основу  члана 32. став 1. Закона о 
ванредним ситуацијама („Службени глас-
ник РС“, број 111/09, 92/11 и 93/12), члана 
44, а у вези са чланом 66. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. 
закон и 47/18 ) и члана 58. став 1. тачка 
15. Статута града Краљева („Службени
лист града Краљева“, број 07/18 - пре-
чишћен текст), на предлог Градског штаба 
за ванредне ситуације на територији града 
Краљева дат Препоруком број: 2-6/18-XI 
од 30.07.2018. године,

градоначелник града Краљева, дана 
30.07.2018. године, донео је

О Д Л У К У

О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ НА ДЕЛУ 

ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

Проглашава се ванредна ситуација на 
делу територије града Краљева почев од 
30.07.2018. године у 20:00 часова, услед 
елементарних непогода проузрокованих 
обилним падавинама, за следеће месне 
заједнице: Рибница, Ковачи, Каменица, 
Берановац-Јовац, Драгосињци, Гокчани-
ца, Врба, Ратина, Метикоши, Кованлук, 
Рудно, Студеница, Мланча, Савово, Ушће, 
Лазац, Роћевићи, Витановац, Шумарице, 
Жича, Матарушка Бања, Полумир, Цен-
тар, Баре, Богутовац, Милавчићи, Мила-
ковац и Тепечи.

II

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

III

Одлуку објавити у „Службеном листу 
града Краљева“, на огласној табли града 
Краљева и преко средстава јавног инфор-
мисања.

О б р а з л о ж е њ е
Градски штаб за ванредне ситуације на 

територији града Краљева је Препоруком 
број 2-6/18-XI од 30.07.2018. године, пред-
ложио градоначелнику града Краљева да 
прогласи ванредну ситуацију на најугро-
женијем делу територије града Краљева 
почев од 30.07.2018. године у 20:00 часо-
ва, а све услед обилних падавина које су 
довеле до појаве елементарних непогода и 
то: поплава, одрона, клизишта и ерозија.

Како не постоји могућност да се редов-
ним ангажовањем градских служби от-
клоне последице по људе и имовину, а у 
складу са чланом 32. став 1. Закона о ван-
редним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, број 111/09, 92/11 и 93/12), којим је 
прописано да Одлуку о проглашењу ван-
редне ситуације за територију града доно-
си градоначелник на предлог надлежног 
штаба за ванредне ситуације, градоначел-
ник града Краљева је, на предлог Градског 
штаба за ванредне ситуације на терито-
рији града Краљева,  донео одлуку као у 
диспозитиву.

Градоначелник града Краљева
Број:2774/18
Дана: 30.07.2018. године

Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.

БРОЈ 18 - 31. ЈУЛ 2018. ГОДИНЕ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА КРАЉЕВА



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 31. јул 2018. године2Број 18 - Страна

208.

На основу члана 61. став 1, 2. и 6. Зако-
на о буџетском систему («Службени глас-
ник РС», број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14 , 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17), 
члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. За-
кона о локалној самоуправи («Службени 
гласник РС», број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон и 47/18), члана 58. тачка 
5), члана 87. став 3. и члана 121. став 1. 
Статута града Краљева («Службени лист 
града Краљева», број 7/18 - пречишћен 
текст), члана 12, 14. и  22. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2018. годину («Служ-
бени лист града Краљева», број  32/17 и 
16/18), 

 градоначелник града Краљева доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о преусмеравању  у апропријацијама 
корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену
чланом 14. Одлуке о  буџету града Краље-
ва за 2018. годину («Службени лист града 
Краљева», број 32/17 и 16/18), Раздео 5, 
Глава 01 – Градска управа, Програм 0602 - 
Опште услуге локалне самоуправе, Функ-
ција 130 – Опште услуге, Програм. актив/
Пројекат 0009, Позиција 137, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска ре-
зерва, преносе се средства у износу од 
1.700.000,00 динара, ради уравнотежења 
расхода буџета, умањењем апропријације 
у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе, Функција 130 – Опште услуге, 
Програм. актив/Пројекат 0001, Позиција 
121, Економска класификација 421 – Стал-
ни трошкови, за износ од 1.700.000,00 ди-
нара. 

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне 
самоуправе, Функција 130 – Опште услу-
ге, Програм. актив/Пројекат 0009, Пози-

ција 137, Економска класификација 499 
– Текућа буџетска резерва ПРЕНОСЕ СЕ
средства у  износу од 1.700.000,00 динара 
повећањем апропријације у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе, Функција 130 – Опште услуге, 
Програм. актив/Пројекат 0001, Позиција 
118, Економска класификација 414 –Со-
цијална давања запосленима, за износ од 
1.700.000,00 динара.

3. Промене  у апропријацијама  изврше-
ним у тачкама  1. и 2. овог решења, односи 
се на уравнотежење  издатака у погледу 
недостајућих средстава за социјална да-
вања запосленима у Градској управи града 
Краљева, а на основу захтева Одељења за 
заједничке послове Градске управе града 
Краљева број 214/18 од 17.07.2018. годи-
не.  

4. О извршењу овог решења стараће се
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и  Одељење за 
заједничке послове Градске управе града 
Краљева.

5. Решење објавити у «Службеном ли-
сту града Краљева».

Образложење

Одељење за заједничке послове Град-
ске управе града Краљева, као надлежно 
одељење за директне буџетске корисни-
ке, поднело је Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева 
захтев за преусмеравање апропријације 
број 214/18 од 17.07.2018. године, ради 
обезбеђења средстава за социјална да-
вања запосленима у Градској управи града 
Краљева (исплате по основу превременог 
одласка у пензију, боловања, солидарне 
помоћи за случај смрти, помоћи у меди-
цинском лечењу), за износ од 1.700.000,00 
динара. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 22. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2018. годину 
(«Службени лист града Краљева», број 
32/17 и 16/18), којим је прописано да гра-
доначелник града Краљева може у складу 
са законом вршити преусмеравање у апро-
пријацијама, решењем у току буџетске го-



31. јул 2018. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА Број 18 - Страна 3

дине у случају да се обим пословања или 
овлашћења директног, односно његовог 
индиректног корисника буџетских сред-
става промени, тако што ће износ апро-
пријација издвојених за активности тог 
корисника увећати, односно смањити.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове ор-
гана града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за заједничке послове Градске 
управе града Краљева, Управи за трезор - 
Филијала Краљево  и архиви.

Градоначелник града Краљева
IV Број: 403-17/2018
Дана: 19. јул 2018. године

Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.

209.

На основу члана 61. став 1, 2. и 6. Зако-
на о буџетском систему («Службени глас-
ник РС», број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14 , 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17), 
члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. За-
кона о локалној самоуправи («Службени 
гласник РС», број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон и 47/18), члана 58. тачка 
5), члана 87. став 3. и члана 121. став 1. 
Статута града Краљева («Службени лист 
града Краљева», број 7/18 - пречишћен 
текст), члана 12, 14. и  22. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2018. годину («Служ-
бени лист града Краљева», број  32/17 и 
16/18), 

градоначелник града Краљева доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о преусмеравању  у апропријацијама 
корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену
чланом 14. Одлуке о  буџету града Краље-
ва за 2018. годину («Службени лист града 

Краљева», број 32/17 и 16/18), Раздео 5, 
Глава 01 – Градска управа, Програм 0602 - 
Опште услуге локалне самоуправе, Функ-
ција 130 – Опште услуге, Програм. актив/
Пројекат 0009, Позиција 137, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска ре-
зерва, преносе се средства у износу од 
600.000,00 динара, ради уравнотежења 
расхода буџета, умањењем апропријације 
у оквиру:

- Раздела 5, Глава 11 – Спортски центар 
„Ибар’’, Програм 1301 – Развој спорта и 
омладине, Функција 810 – Услуге рекре-
ације и спорта, Програм. актив/Пројекат 
0004 - Функционисање локалних спорт-
ских установа, Позиција 320, Економска 
класификација 426 – Материјал, за износ 
од 600.000,00 динара. 

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе, Функција 130 – Опште услуге, 
Програм. актив/Пројекат 0009, Позиција 
137, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва преносе се средства 
у  износу од 600.000,00 динара повећањем 
апропријације у оквиру:

- Раздела 5, Глава 11 – Спортски центар 
„Ибар’’, Програм 1301 – Развој спорта и 
омладине, Функција 810 – Услуге рекре-
ације и спорта, Програм. актив/Пројекат 
0004 - Функционисање локалних спорт-
ских установа, Позиција 326, Економска 
класификација 512 – Машине и опрема, за 
износ од 600.000,00 динара.

3. Промене  у апропријацијама  извр-
шеним у тачкама  1. и 2. овог решења, 
односи се на уравнотежење  издатака 
у погледу недостајућих средстава ради 
плаћања издатака за радове доградње си-
стема видео надзора, а на основу захтева 
Одељења за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева III број 378/18 
од 31.07.2018. године. 

4. О извршењу овог решења стараће се
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева,  Одељење за 
друштвене делатности Градске управе 
града Краљева и Спортски центар „Ибар’’. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године4Број 18 - Страна

5.  Решење објавити у ‘’Службеном ли-
сту града Краљева’’.

Образложење

 
  
Одељење за друштвене делатности 

Градске управе града Краљева, као над-
лежно одељење за индиректне буџет-
ске кориснике, поднело је Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева захтев за преусмеравање апро-
пријације III број 378/18 дана 31.07.2018. 
године ради плаћања издатака за радове 
доградње система видео надзора, за износ 
од 600.000,00 динара. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 22. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2018. годину 
(«Службени лист града Краљева», број 
32/17 и 16/18) којим је прописано да Гра-
доначелник града Краљева може у складу 
са законом вршити преусмеравање у апро-
пријацијама, решењем у току буџетске го-
дине у случају да се обим пословања или 
овлашћења директног, односно његовог 
индиректног корисника буџетских сред-
става промени, тако што ће износ апро-
пријација издвојених за активности тог 
корисника увећати, односно смањити.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове орга-
на града, Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Управи за тре-
зор - Филијала Краљево  и архиви.

  
Градоначелник града Краљева
IV Број: 403-19/2018
Дана: 31. јул 2018. године

Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДА КРАЉЕВА

210.

На основу чланова 85-91. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 
68/15-др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17), 
Уредбе о раду, овлашћењима и обележји-
ма буџетске инспекције („Службени глас-
ник РС“, број 93/17), члана 24. став 2. и 
члана 63. тачка 26. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
7/18-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Шезде-
сет трећој (редовној) седници, одржаној 
31. јула 2018. године, донело је

О Д Л У К У

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 
СЛУЖБЕ ЗА БУЏЕТСКУ 

ИНСПЕКЦИЈУ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 1.

У Одлуци о оснивању Службе за буџет-
ску инспекцију града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 22/2009), у 
члану 8. став 5. мења се и гласи:

„Акт о организацији и систематизацији 
радних места у Служби усваја Градско 
веће у складу са законом.“

Члан 2.

У члану 9. додаје се став 2. који гласи:
„Буџетски инспектор, уколико код 

субјекта инспекцијске контроле открије 
незаконитост која је кажњива према зако-
ну или другом пропису, надлежном право-
судном органу подноси кривичну пријаву, 
пријаву за привредни преступ или захтев 
за покретање прекршајног поступка.“



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 5

Члан 3.

У члану 10. став 5. мења се и гласи: 
„На нацрт програма из претходног 

става руководилац Службе обезбеђује са-
гласност руководиоца буџетске инспек-
ције министарства надлежног за послове 
финансија пре достављања надлежним 
органима на усвајање. По прибављеној 
сагласности руководиоца буџетске ин-
спекције министарства надлежног за по-
слове финансија, руководилац Службе до-
ставља Нацрт програма градоначелнику, 
који предлог програма доставља Градском 
већу.“

Став 6. брише се.
У ставу 7. реч: „периодично“ брише се.

Члан 4.

Члан 13. мења се и гласи: 
„Служба доноси следеће правне акте: 

правилнике, закључке, записнике и решења.
Правилником се разрађују поједине од-

редбе закона и других прописа, уређује и 
усмерава рад Службе. Сагласност на Пра-
вилник даје градоначелник.

Закључком  буџетски инспектор налаже 
да се отклоне неправилности услед којих 
није могуће обавити потпуну инспекциј-
ску контролу ( није извршен попис, да 
није исказано стање имовине, капитала, 
обавеза, прихода и расхода или финан-
сијског резултата, односно да књиговод-
ствене евиденције и обрачуни нису пот-
пуни, уредни или ажурни). Закључком се 
одређује рок  за његово извршење не дужи 
од 30 радних дана од дана достављања тог 
закључка.

Записником о инспекцијској контроли 
буџетски инспектор наводи чињенично 
стање утврђено контролом и уколико су у 
поступку инспекцијске контроле утврђене 
незаконитости и неправилности предлажу 
се мере за њихово отклањање и рокови за 
отклањање истих.

Решењем се налажу мере за отклањање 
неправилности у складу са прописима 
и одређује рок за отклањање утврђених 
и незаконитости. Решење је коначно и 
против њега се може покренути управни 
спор.“

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градско веће града Краљева је 2009. 
године донело Одлуку о оснивању Служ-
бе за буџетску инспекцију града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 
22/09). С обзиром да је у међувремену 
дошло до више измена и допуна Закона 
о буџетском систему („Службени глас-
ник РС“, број 54/9, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15–др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17), као и доношења подзаконског 
акта који уређује ову материју - Уредбе о 
раду и овлашћењима и обележјима буџет-
ске инспекције („Службени гласник РС“, 
број 93/17), то је потребно да се постојећа 
одлука усагласи са законским и подзакон-
ским прописима тако што ће се донети од-
говарајуће измене и допуне.

Градско веће града Краљева
Број: 011-227/2018-I 
Датум: 31. 07. 2018. године

Председник Градског већа,
градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године6Број 18 - Страна

211.



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 7














СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године8Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 9



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године10Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 11



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године12Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 13



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године14Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 15



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године16Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 17



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године18Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 19



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године20Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 21



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године22Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 23



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године24Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 25



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године26Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 27



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године28Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 29



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године30Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 31



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године32Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 33



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године34Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 35



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године36Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 37



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године38Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 39



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године40Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 41



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године42Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 43



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године44Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 45



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године46Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 47



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године48Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 49



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године50Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 51



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године52Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 53



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године54Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 55



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године56Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 57



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године58Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 59



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године60Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 61



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године62Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 63



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године64Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 65



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године66Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 67



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године68Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 69



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године70Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 71



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године72Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 73



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године74Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 75



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године76Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 77



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године78Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 79



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године80Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 81



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године82Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 83



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године84Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 85



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године86Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 87



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године88Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 89



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године90Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 91



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године92Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 93



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године94Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 95



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године96Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 97



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године98Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 99



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године100Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 101



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године102Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 103



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године104Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 105



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године106Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 107



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године108Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 109



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године110Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 111



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године112Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 113



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године114Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 115



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године116Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 117



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године118Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 119



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године120Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 121



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године122Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 123



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године124Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 125



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године126Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 127



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године128Број 18 - Страна



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 129



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године130Број 18 - Страна

212.

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 7/18-пречишћен текст), члана 9. и 
члана 10. Одлуке измени и допуни Одлуке 
о  буџету града Краљева за 2018. годину 
(„Службени лист града Краљева“, број 
16/18),

Градско веће града Краљева, на  Шез-
десет трећој (редовној)  седници, одржа-
ној 31. јула 2018. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

о распореду коришћења буџетских 
средстава Здравствене заштите

за текуће и капиталне трансфере нивоу 
Републике за 2018. годину

I

Утврђује се распоред коришћења 
буџетских средстава Здравствене зашти-
те за текући трансфер нивоу Републике у 
укупном износу од 17.000.000,00 динара 
и капитални трансфер нивоу Републике у 
укупном износу од 3.250.000,00 динара, 
планираних чланом 9. Одлуке о измени и 
допуни Одлуке о  буџету града Краљева за 
2018. годину на следећи начин:

ІI

О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева.

III

Решење доставити: Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе 
града Краљева, Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева 
и уз материјал са седнице.

IV

Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 26. јуна 2018. године Скупштина 
града Краљева донела је Одлуку о изме-
нама и допунама Одлуке о  буџету града 
Краљева за 2018. годину  („Службени лист 
града Краљева“, број 16/18). Поступајући 
у складу са одредбама члана 9. и члана 10. 
поменуте одлуке, а сагледавајући извр-
шење буџета града Краљева у току 2016. и 



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 131

2017. године и обим расположивих сред-
става за 2018. годину, као и уважавајући 
предлог корисника буџетских средстава из 
области здравствене заштите Дом здравља 
„Краљево“, извршена је анализа могућно-
сти и приоритета, те је утврђен распоред 
коришћења буџетских средстава за област 
примарне здравствене заштите у 2018. го-
дини на начин исказан у диспозитиву овог 
решења.

Градско веће града Краљева
Број: 011-229/2018-I
Дана: 31. 07. 2018. године

 Председник Градског већа,
градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.

213.

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 7/18), члана 9. и члана 10. Одлуке 
о измени и допуни Одлуке о  буџету града 
Краљева за 2018. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 16/18),

Градско веће града Краљева, на Шезде-
сет трећој (редовној) седници, одржаној 
31. јула 2018. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

о распореду коришћења буџетских 
средстава Социјалне заштите за текуће 

и капиталне трансфере нивоу 
Републике за 2018. годину

I

Утврђује се распоред коришћења 
буџетских средстава Социјалне зашти-
те за текући трансфер нивоу Републике у 
укупном износу од 20.600.000,00 динара 
и капитални трансфер нивоу Републике у 
укупном износу од 2.000.000,00 динара, 
планираних чланом 9. Одлуке о измени и 
допуни Одлуке о  буџету града Краљева за 
2018. годину на следећи начин:



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године132Број 18 - Страна

ІІ

О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева.

III

Решење доставити: Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе 
града Краљева, Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева 
и уз материјал са седнице.

IV

Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 26. јуна 2018. године Скупштина 
града Краљева донела је Одлуку о изме-
нама и допунама Одлуке о  буџету града 
Краљева за 2018. годину  („Службени лист 
града Краљева“, број 16/18). Поступајући 
у складу са одредбама члана 9. и члана 10. 
поменуте одлуке, а сагледавајући извр-
шење буџета града Краљева у току 2016. и 
2017. године и обим расположивих сред-
става за 2018. годину, као и уважавајући 
предлог корисника буџетских средста-
ва из области социјалне заштите Центар 
за социјални рад Краљево, извршена је 
анализа могућности и приоритета, те је 
утврђен распоред коришћења буџетских 
средстава за област социјалне заштите у 
2018. години на начин исказан у диспози-
тиву овог решења.

Градско веће града Краљева
Број: 011-230/2018-I
Дана: 31. 07. 2018. године

Председник Градског већа,
градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.

214.

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 7/18), члана 9. и члана 10. Одлуке 
о измени и допуни Одлуке о  буџету града 
Краљева за 2018. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 16/18),

Градско веће града Краљева, на Шезде-
сет трећој (редовној) седници, одржаној 
31. јула 2018. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

о распореду коришћења 
буџетских средстава Основног и 

Средњег образовања и
васпитања за текуће и капиталне 

трансфере нивоу Републике 
за 2018. годину

I

Утврђује се распоред коришћења 
буџетских средстава Основног образо-
вања и васпитања, Програм 2002 Основно 
образовање и васпитање, Програмска ак-
тивност 0001 Функционисање основних 
школа, у износу од 258.575.000,00  динара, 
планираних чланом 9. Одлуке о измени и 
допуни Одлуке о  буџету града Краљева за 
2018. годину за сваку школу појединачно 
на следећи начин:



31. јул 2018. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА Број 18 - Страна 133

.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       31. јул 2018. године134Број 18 - Страна

ІІ

Утврђује се распоред коришћења 
буџетских средстава Средњег образо-
вања и васпитања Програм 2003 Средње 
образовање и васпитање, Програмска ак-

тивност 0001 Функционисање средњих 
школа, у износу од 114.087.000,00 динара, 
планираних чланом 9. Одлуке о измени и 
допуни Одлуке о буџету града Краљева за 
2018. годину за сваку школу појединачно 
на следећи начин:

ІІІ

Саставни део овог решења чини пре-
глед капиталних трансфера нивоу Репу-
блике.

IV

О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева.

V

Решење доставити: Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе 
града Краљева, Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева 
и уз материјал са седнице.

VI

Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.



31. јул 2018. године                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА                       Број 18 - Страна 135

О б р а з л о ж е њ е

Дана 26. јуна 2018. године Скупштина 
града Краљева донела је Одлуку о изме-
нама и допунама Одлуке о  буџету града 
Краљева за 2018. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 16/18). Поступајући 
у складу са одредбама члана 9. и члана 10. 
поменуте одлуке, а сагледавајући извр-
шење буџета града Краљева у току 2016. и 
2017. године и обим расположивих сред-
става за 2018. годину, као и уважавајући 
предлоге корисника буџетских средстава 
из области основног и средњег образо-
вања и васпитања, односно предлоге свих 
основних и средњих школа са територије 
града Краљева и неизмирене обавезе ко-
рисника из претходног периода, извршена 
је анализа могућности и приоритета, те је 
утврђен распоред коришћења буџетских 
средстава за област основног и средњег 
образовања и васпитања у 2018. години на 
начин исказан у диспозитиву овог решења 
и у складу са прегледом капиталних ин-
вестиција који је приказан појединачно по 
школама и по економским класификација-
ма и што чини саставни део овог решења.

Градско веће града Краљева
Број: 011-231/2018-I
Дана: 31. 07. 2018. године

                                        

Председник Градског већа,
градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ГРАДА КРАЉЕВА

215.

На основу члана 43. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011), 

Изборна комисија града Краљева, на 
седници одржаној 25. јула 2018. године, 
донела је

 

Р Е Ш Е Њ Е

I

На место одборника Скупштине града 
Краљева Мирка Вуковића, изабраног на 
изборима одржаним 24. и 30. априла 2016.
године са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – „Србија побеђује“ коме је од-
борнички мандат престао подношењем 
усмене оставке на функцију одборни-
ка, одборнички мандат се додељује  Ве-
рољубу Коматовићу по занимању дрвни 
техничар, рођен 1971.године, са пребива-
лиштем у Краљеву, Раваница 9, кандидату 
са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– „Србија побеђује“.

II

Мандат новом одборнику траје до ис-
тека мандата одборника коме је престао 
мандат. 

III

Одборнику коме је овим решењем до-
дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Изборној комисији града Краљева 
је достављена Одлука Скупштине гра-
да Краљева број: 011-205/2018-I од 26. 
јуна 2018.године, којом је утврђено да је 
Мирку Вуковићу престао мандат одбор-
ника у Скупштини града Краљева подно-
шењем усмене оставке и наведена Одлука 
објављена је у „Службеном листу града 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 31. јул 2018. године136Број 18 - Страна

Краљева“, број 16/2018 од 26.06.2018.го-
дине. 

Одредбом члана 46. став 1. тачка 1. За-
кона о локалним изборима предвиђено је 
да одборнику престаје мадат пре истека 
времена на које је изабран подношењем 
оставке не место одборника. Истоветну 
одредбу садржи и члан 44. став 1. тачка 
1. Пословника о раду Скупштине града
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 25/16). Одредбом члана 30. став 
2. Статута града Краљева („Службени лист
града Краљева“, број 7/18 –пречишћен 
текст) прописано је да мандат одборнику 
почиње и престаје под условима и на на-
чин утврђен законом.

Верољуб Коматовић, кандидат за од-
борника Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – „Србија побеђује“, дана 23. 
јула 2018. године, дао је писану изјаву да 
прихвата одборнички мандат.

Одредбом члана 48. Закона о локалним 
изборима предвиђен је поступак у случају 
престанка мандата одборнику пре истека 
времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, стек-
ли су се услови за доделу одборничког 
мандата кандидату из диспозитива овог 
решења. 

Изборна комисија града Краљева
Број: 369-1/2018,  
Дана: 25.јула 2018. године

Председник Изборне комисије 
Данијела Мајсторовић, дипл.правник, с.р. 

216.

На основу члана 43. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011), 

Изборна комисија града Краљева, на 
седници одржаној 31. јула 2018. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

На место одборника Скупштине града 
Краљева Данила Спасојевића, изабраног 
на изборима одржаним 24. и 30. апри-
ла 2016.године са Изборне листе ДВЕРИ 
– ДА ВРАТИМО ЖИВОТ КРАЉЕВУ –
ДРАГАН ВЕСОВИЋ којем је одборнич-
ки мандат престао подношењем усмене 
оставке, одборнички мандат се додељује  
Мирољубу Баковићу по занимању ма-
шински техничар, рођен 1969.године, са 
пребивалиштем у Краљеву, Метикоши 21, 
кандидату са Изборне листе ДВЕРИ – ДА 
ВРАТИМО ЖИВОТ КРАЉЕВУ – ДРАГАН 
ВЕСОВИЋ.

II

Мандат новом одборнику траје до ис-
тека мандата одборника коме је престао 
мандат. 

III

Одборнику коме је овим решењем до-
дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Изборној комисији града Краљева је 
достављена Одлука Скупштине града 
Краљева број: 011-206/2018-I од 26. јуна 
2018.године, којом је утврђено да је Да-
нилу Спасојевићу престао мандат одбор-
ника у Скупштини града Краљева подно-
шењем усмене оставке и наведена Одлука 



31. јул 2018. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА Број 18 - Страна 137

објављена је у „Службеном листу града 
Краљева“, број 16/2018 од 26.06.2018.го-
дине. 

Одредбом члана 46. став 1. тачка 1. За-
кона о локалним изборима предвиђено је 
да одборнику престаје мадат пре истека 
времена на које је изабран подношењем 
оставке не место одборника. Истоветну 
одредбу садржи и члан 44. став 1. тачка 
1. Пословника о раду Скупштине града
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 25/16). Одредбом члана 30. став 
2. Статута града Краљева („Службени лист
града Краљева“, број 7/18 –пречишћен 
текст) прописано је да мандат одборнику 
почиње и престаје под условима и на на-
чин утврђен законом.

Мирољуб Баковић, кандидат за одбор-
ника Изборне листе ДВЕРИ – ДА ВРА-
ТИМО ЖИВОТ КРАЉЕВУ – ДРАГАН 

ВЕСОВИЋ, дана 26. јула 2018.године, дао 
је писану изјаву да прихвата одборнички 
мандат.

Одредбом члана 48. Закона о локалним 
изборима предвиђен је поступак у случају 
престанка мандата одборнику пре истека 
времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, стек-
ли су се услови за доделу одборничког 
мандата кандидату из диспозитива овог 
решења. 

Изборна комисија града Краљева
Број: 372-1/2018,  
Дана: 31.јула 2018. године

Председник Изборне комисије 
Данијела Мајсторовић, дипл.правник, с.р.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 31. јул 2018. године138Број 18 - Страна

С А Д Р Ж А Ј

    Рег. бр.                Страна

207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

Одлука о проглашењу ванредне ситуације на делу територије 
града Краљева ...................................................................................

Решење о преусмеравању у апропријацијама коисника буџета, 
IV број: 403-17/2018 од 19. јула 2018. године. ................................

Решење о преусмеравању у апропријацијама коисника буџета, 
IV број: 403-19/2018 од 31. јула 2018. године ................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Службе за 
буџетску инспекцију града Краљева ..............................................

Правилник о организацији и систематизацији радних места у 
Градској управи града Краљева, Јавном правобранилаштву гра-
да Краљева, Служби за буџетску инспекцију града Краљева и 
Служби за послове Заштитника грађана града Краљева ...............

Решење о распореду коришћења буџетских средстава Здравстве-
не заштите за текуће и капиталне трансфере нивоу Републике за 
2018. годину ......................................................................................

Решење о распореду коришћења буџетских средстава Социјал-
не заштите за текуће и капиталне трансфере нивоу Републике 
за 2018. годину  .................................................................................

Решење о распореду коришћења буџетских средстава Основ-
ног и Средњег образовања и васпитања за текуће и капиталне 
трансфере нивоу Републике за 2018. годину  ................................

АКТИ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА

Решење о додељивању одборничког мандата Верољубу Кома-
товићу ................................................................................................

Решење о додељивању одборничког мандата Мирољубу Бако-
вићу ...................................................................................................

1

2

3

4

6

130

131

132

135

136



31. јул 2018. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА Број 18 - Страна 139



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 31. јул 2018. године140Број 18 - Страна

Издавач: Скупштина града Краљева – Година издавања: педесета – Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева – Телефон 036/306-020 

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије 
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале претплатнике

Штампа: „Канцеларијска подршка“ доо Старчево - е пошта: kancelarijskapodrska@gmail.com




